
О ф и ц и а л ь н а я  с р е д а
№ 45 (52) четверг 12 декабря 2013 г.

Продолжение на 2-й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2013 г. Черкесск № 268

О внесении изменения в постановление Президиума 
Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 

04.07.2013 № 188 «Об учреждении творческого конкурса 
среди журналистов средств массовой информации 

Карачаево-Черкесской Республики «Здоровье молодежи 
- богатство страны» на лучшее, освещение темы 
профилактики наркомании в молодежной среде 

и пропаганды здорового образа жизни»

В связи с изменением сроков проведения творческого кон-
курса среди журналистов средств массовой информации Кара-
чаево-Черкесской Республики «Здоровье молодежи - богатство 
страны» на лучшее освещение темы профилактики наркомании 
в молодежной среде и пропаганды здорового образа жизни 
Президиум Правительства Карачаево-Черкесской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Президиума Правительства Карачае-
во-Черкесской Республики от 04.07.2013 № 188 «Об учреждении 
творческого конкурса среди журналистов средств массовой ин-
формации Карачаево-Черкесской Республики «Здоровье молодежи 
- богатство страны» на лучшее освещение темы профилактики 
наркомании в молодежной среде и пропаганды здорового образа 
жизни» следующее изменение:

Абзацы пятый, шестой пункта 3 приложения 1 к постановлению 
изложить в следующей редакции:

«Отобранные материалы представляются в Министерство 
Карачаево-Черкесской Республики по делам национальностей, 
массовым коммуникациям и печати в отпечатанном виде, на 
аудио - и видеодисках с приложением полных данных об авторе 
(фамилия, имя, отчество, место работы, адрес, номер телефона) 
до 16 декабря 2013 года.

Итоги конкурса подводятся 20 декабря 2013 года.».

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2013 г. Черкесск № 419

О внесении изменений в постановление Правительства 
Карачаево-Черкесской Республики от 22.01.2013 № 16 

«Об утверждении Программы дополнительных мер 
по снижению напряженности на рынке труда 

Карачаево-Черкесской Республики в 2013 году»

В связи с уточнением показателей численности участников, 
перераспределением объемов финансирования мероприятий 
Программы дополнительных мер по снижению напряженности 
на рынке труда Карачаево-Черкесской Республики в 2013 году, 
в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.09.2013 № 781 «О внесении изменения в 
Правила предоставления в 2013 году субсидий из федераль-
ного бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
реализацию дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда субъектов Российской 
Федерации» Правительство Карачаево-Черкесской Республики 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Карача-
ево-Черкесской Республики от 22.01.2013 № 16 «Об утверждении 
Программы дополнительных мер по снижению напряженности на 
рынке труда Карачаево-Черкесской Республики в 2013 году» (в 
редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской 
Республики от 04.02.2013 № 30, от 17.06.2013 № 210) (далее - 
Программа) следующие изменения:

1. В Паспорте Программы:
1.1. В пункте 6 раздела «Основные мероприятия Программы» 

исключить слова «предусматривающих дополнительные меро-
приятия и».

1.2. В разделе «Показатели результативности Программы»:
1.2.1. В абзаце втором цифры «383» заменить цифрами «415».
1.2.2. В абзаце третьем цифры «202» заменить цифрами «205».
1.2.3. В абзаце четвертом цифры «106» заменить цифрами 

«114».
1.2.4. В абзаце пятом: 
1.2.4.1. Слова «21 работодателя» заменить словами «22 ра-

ботодателей». 
1.2.4.2. Цифры «182» заменить цифрами «193».
1.2.5. В абзаце шестом:
1.2.5.1. Слова «40 безработных граждан» заменить словами 

«51 без-работного гражданина».
1.2.5.2. Исключить слова «предусматривающих дополнитель-

ные мероприятия и».
2. В разделе 1 Программы «Содержание проблемы и обо-

снование необходимости ее решения программными методами»:
2.1. В абзаце тридцать первом цифры «1,8» заменить циф-

рами «0,4».
2.2. В абзаце тридцать втором:
2.2.1. Цифры «1,3» заменить цифрами «0,7».

2.2.2. Цифры «170» заменить цифрами «97».
2.2.3. Цифры «40» заменить цифрами «33».
2.3. В абзаце тридцать третьем цифры «100» заменить циф-

рами «50».
2.4. В абзаце тридцать четвертом слова «1766 безработных 

граждан» заменить словами «1001 безработному гражданину».
2.5. В абзаце сорок первом цифры «383» заменить цифрами 

«415».
2.6. В абзаце сорок втором цифры «202» заменить цифрами 

«205».
2.7. В абзаце сорок третьем цифры «106» заменить цифрами 

«114».
2.8. В абзаце сорок четвертом: 
2.8.1. Слова «21 работодателя» заменить словами «22 рабо-

тодателей».
2.8.2. Цифры «182» заменить цифрами «193».
2.9. В абзаце сорок пятом:
2.9.1. Слова «40 безработных граждан» заменить словами «51 

безработного гражданина».
2.9.2. Исключить слова «предусматривающих дополнительные 

мероприятия и».
3. В разделе 2 Программы «2. Система мероприятий Про-

граммы»:
3.1. В графе 2 пункта 1.3. таблицы исключить слова «предус-

матривающих дополнительные мероприятия и».
3.2. В абзаце пятом слова «по снижению напряженности на 

рынке труда» заменить словами «, реализуемых в 2009-2012 годах».
4. В абзаце двадцать четвертом раздела 3 Программы «3. 

Механизм реализации мероприятий Программы и контроль за 
ходом ее выполнения» исключить слова «предусматривающих 
дополнительные мероприятия и».

5. В разделе 5 Программы «5. Оценка эффективности реа-
лизации Программы»:

5.1. В абзаце четвертом цифры «383» заменить цифрами «415».
5.2. В абзаце пятом цифры «202» заменить цифрами «205».
5.3. В абзаце шестом:
5.3.1. Слова «40 безработных граждан» заменить словами «51 

безработного гражданина».
5.3.2. Исключить слова «предусматривающих дополнительные 

мероприятия и».
5.4. В абзаце седьмом цифры «106» заменить цифрами «114».
5.5. В абзаце восьмом:
5.5.1. Слова «21 работодателя» заменить словами «22 рабо-

тодателей».
5.5.2. Цифры «182» заменить цифрами «193».
6. Приложение 1 к Программе «Баланс рабочих мест по Ка-

рачаево-Черкесской Республике» изложить в редакции согласно 
приложению 1.

7. Приложение 3 к Программе «Территориальная направлен-
ность программных мероприятий в 2013 году по Карачаево-Чер-
кесской Республике» изложить в редакции согласно приложению 2.

8. Приложение 4 к Программе «Содействие трудоустройству не-
занятых инвалидов» изложить в редакции согласно приложению 3.

9. Приложение 5 к Программе «Опережающее профессио-
нальное обучение и стажировка работников организаций, нахо-
дящихся под риском увольнения» изложить в редакции согласно 
приложению 4.

10. Приложение 6 к Программе «Стажировка выпускников 
учреждений профессионального образования, в том числе в 
других субъектах Российской Федерации» изложить в редакции 
согласно приложению 5.

11. Приложение 7 к Программе «Профессиональное обучение 
и аттестация ищущих работу граждан для получения документа, 
удостоверяющего профессиональную квалификацию» изложить 
в редакции согласно приложению 6.

12. Приложение 8 к Программе «Стимулирование работода-
телей, осуществляющих деятельность в субъектах Российской 
Федерации с уровнем регистрируемой безработицы ниже сред-
нероссийского показателя, к замещению свободных рабочих мест 
(вакантных должностей) гражданами, признанными в установлен-
ном порядке безработными, и гражданами, ищущими работу» 
изложить в редакции согласно приложению 7.

13. В приложении 9 к Программе «Содействие трудоустрой-
ству безработных граждан на дополнительные рабочие места, 
созданные гражданами из числа безработных, открывших соб-
ственное дело в рамках региональных программ по снижению 
напряженности на рынке труда»:

13.1. В наименовании слова «по снижению напряженности на 
рынке труда» заменить словами «, реализуемых в 2009-2012 годах».

13.2. Строку 12 «Черкесский городской округ» изложить в 
следующей редакции:

«12. Черкесский городской  14 823,3 646,9 176,4 14»
  округ 

13.3. Строку «Всего» изложить в следующей редакции:

« Всего 51 2998,9 646,9 2352,0 51»

14. Приложение 10 к Программе «Объемы финансирования 
мероприятий Программы» изложить в редакции согласно при-
ложению 8.

15. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Председателя Правительства Карача-
ево-Черкесской Республики, курирующего социальные вопросы.

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики М. Я. КАРдАНОВ.

 Приложение 1 к постановлению 
Правительства Карачаево-Черкесской 

Республики от 26.11.2013 № 419
 «Приложение 1 к Программе

БАЛАНС
рабочих мест по Карачаево-Черкесской Республике

№ Вид экономической деятельности На начало Прогноз на 2013 год
п/п  2013 года оптимис- пессими- целевой
   тический стический сценарий
   сценарий сценарий 

1. Население трудоспособного возраста, тыс. чел. 293,7 Х Х Х
2. Экономически активное население, тыс. чел. 211,2 Х Х Х
3. Занятое население, тыс. чел. 192,0 192,3 191,0 192,3
4. Безработные (по методологии МОТ), тыс. чел. 19,2 18,7 20,0 18,7
5. Численность зарегистрированных без-работных, тыс. чел. 5,05 5,0* 5,5* 5,0*
6. Уровень зарегистрированных безработных, % 2,4 2,4** 2,6** 2,4**
7. Численность работников под риском увольнения, включая 
 находящихся в простое и вынужденных отпусках, тыс. чел. 0,1 0,4 0,6 0,4
8. Численность выпускников образовательных учреждений, выходящих 
 на рынок труда, тыс. чел. Х 7,0 7,0 7,0
9. Высвобождение рабочих мест, тыс. единиц, в том числе: Х 0,3 0,5 0,3
 выход на пенсию по возрасту, тыс. чел. Х 0,05 0,05 0,05
10. Квоты на иностранную рабочую силу, тыс. ед. Х 0,35 0,35 0,35
11. Создание рабочих мест, тыс. ед., в том числе:  Х 3,0 3,0 3,0
11.1. в рамках реализации инвестиционных проектов Х 2,8 2,8 2,8
12. Число вакансий, заявленных работодателями в органы службы 
 занятости, тыс. единиц 1,5 9,0 8,0 9,0
13. Дефицит рабочих мест, тыс. единиц 17,7 9,7 12,0 9,7
1 2 3 4 5 6
14. Оценка предпринимаемых мер:    
14.1. Досрочный выход на пенсию, чел. Х 360 360 360
14.2. Организация обучения, опережающего профессионального 
 обучения, чел., в том числе: Х 1021 1550 1550
 за счет средств республиканского бюджета Х 1021 1021 1021
 по Программе Х 0 529 529
14.3. Организация общественных работ, временного трудоустройства, 
 стажировки, чел., в том числе: Х 438 643 643
 за счет средств республиканского бюджета Х 438 438 438
 по Программе Х 0 205 205
14.4. Организация трудоустройства граждан, испытывающих трудности 
 в поиске работы (инвалиды, родители, воспитывающие детей-
 инвалидов, многодетные родители), в том числе: Х 117 212 212
 за счет средств республиканского бюджета Х 117 117 117
 по Программе Х 0 95 95
14.5. Переезд в другую местность (по Про-грамме), чел. Х 0 193 193
14.6. Развитие малого предпринимательства и самозанятости, чел., 
 в том числе: Х 50 101 101
 за счет средств республиканского бюджета Х 50 50 50
 по Программе Х 0 51 51
14.7. Всего участников, чел., в том числе: Х 1986 3059 3059
 за счет средств республиканского бюджета  Х 1626 1626 1626
 за счет средств федерального бюджета (досрочный выход на пенсию) Х 360 360 360
 по Программе Х 0 1073 1073

* среднегодовой показатель
** Уровень регистрируемой безработицы рассчитан к предполагаемой в 2013 году численности экономически активного населения, 
равной 211,0 тыс. человек»



2 Четверг 12 декабря 2013 года

Продолжение. Начало на 1-й стр.

Продолжение на 3-й стр.



3 Четверг 12 декабря 2013 года

Продолжение. Начало на 1, 2-й стр.

Окончание на 4-й стр.



4 Четверг 12 декабря 2013 года

Газета отпечатана в ОАО «Издательство «Кавказская
здравница», г. Минеральные Воды, ул. 50 лет Октября, 67. 

Способ печати офсет  2 п. л.
Индекс 54049

Заказ №  Тираж 200

АдреС редАКцИИ: 369000, г. Черкесск,  
пл. Кирова, дом печати, 2й этаж.

Email: DR09@mail.ru
ТелефОны: техсекретарь  263601, отделы: писем 
и массовой работы  263689, новостей   264183, 
экономики  263667, рекламы и объявлений  263634, 
бухгалтерия  265238, фотокорреспондент  264183.

Газета зарегистрирована Южным окружным межрегиональным территориальным управлени-
ем Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации.

Свидетельство ПИ № 104272 от 17 декабря 2001 года.

Зам. главного редактора Т. ИВАНОВА.

Газета подписана в печать: по графику  1700, факт  1700.

Все опубликованные за-
коны, указы Главы КЧР, 
постановления, другие за-
конодательнонормативные 
акты размещены на сайте 
Федерального Регистра нор-
мативноправовых актов КЧР.

Окончание. Начало на 1, 2, 3-й стр.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2013 г. №99 г. Черкесск 
 

Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) и водоотведение для потребителей 

ОАО «Славянка», оказывающего услуги на территории 
Карачаево-Черкесской Республики, на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 
416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 №406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснаб-
жения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 21.10.2013 №192-э/3 «Об установлении предельных 
индексов максимально возможного изменения действующих та-
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по 
субъектам Российской Федерации на 2014 год» и на основании 
Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Респу-
блики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента 
Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное 
управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и 
ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 30 
июня 2014 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабже-
ние) для потребителей ОАО «Славянка», оказывающего услуги на 
территории Карачаево-Черкесской Республики в размере 9,78 
руб. за 1 куб. м (без учета НДС).

2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 30 
июня 2014 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабже-
ние) для потребителей ОАО «Славянка», оказывающего услуги на 
территории Карачаево-Черкесской Республики в размере 11,54 
руб. за 1 куб. м (с учетом НДС).

 3. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2014 года по 31 
декабря 2014 года на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
для потребителей ОАО «Славянка», оказывающего услуги на 
территории Карачаево-Черкесской Республики в размере 10,09 
руб. за 1 куб. м (без учета НДС).

4. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2014 года по 31 
декабря 2014 года на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
для потребителей ОАО «Славянка», оказывающего услуги на 
территории Карачаево-Черкесской Республики в размере 11,91 
руб. за 1 куб. м (с учетом НДС).

5. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 
30 июня 2014 года тариф на водоотведение для потребителей 
ОАО «Славянка», оказывающего услуги на территории Карачае-
во-Черкесской Республики в размере 7,76 руб. за 1 куб. м (без 
учета НДС).

6. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 30 
июня 2014 года тариф на водоотведение для потребителей ОАО 
«Славянка», оказывающего услуги на территории Карачаево-Чер-
кесской Республики в размере 9,16 руб. за 1 куб. м (с учетом НДС).

7. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2014 года по 31 
декабря 2014 года тариф на водоотведение для потребителей 
ОАО «Славянка», оказывающего услуги на территории Карачае-
во-Черкесской Республики в размере 7,99 руб. за 1 куб. м (без 
учета НДС).

8. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2014 года по 31 
декабря 2014 года тариф на водоотведение для потребителей 
ОАО «Славянка», оказывающего услуги на территории Карача-
ево-Черкесской Республики в размере 9,43 руб. за 1 куб. м (с 
учетом НДС).

9. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года постановле-
ние Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по 
тарифам и ценам от 26.11.2012 № 80 «Об утверждении тарифов 
на услуги по холодному водоснабжению, водоотведению, оказы-
ваемые потребителям ОАО «Славянка» на 2013 год».

10. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 
10 дней со дня официального опубликования.

Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2013 г. №101 г. Черкесск 
 

Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) для потребителей ООО «Водоснабжение» 

на 2014 год

 В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 
416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведения», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 №406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснаб-
жения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 21.10.2013 №192-э/3 «Об установлении предельных 
индексов максимально возможного изменения действующих та-
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по 
субъектам Российской Федерации на 2014 год» и на основании 
Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Респу-
блики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента 
Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное 
управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и 
ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 30 
июня 2014 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснабже-
ние) для потребителей ООО «Водоснабжение», в размере 10,85 
руб. за 1 куб. м. (НДС не начисляется).

2. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2014 года по 31 
декабря 2014 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснаб-
жение) для потребителей ООО «Водоснабжение», в размере 11,18 
руб. за 1 куб. м. (НДС не начисляется).

3. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года постановле-
ние Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по 
тарифам и ценам от 18.11.2013 №76 «Об утверждении тарифов 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей 
ООО «Водоснабжение» на 2014 год».

 4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 
10 дней со дня официального опубликования.

Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2013 г. №98 г. Черкесск 

Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) и водоотведение для потребителей 

ООО «Водоканал» на 2014 год

 В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 
416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 №406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснаб-
жения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 21.10.2013 №192-э/3 «Об установлении предельных 
индексов максимально возможного изменения действующих та-
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по 
субъектам Российской Федерации на 2014 год» и на основании 
Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Респу-
блики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента 
Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное 
управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и 
ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 
декабря 2014 года тариф на питьевую воду (питьевое водоснаб-
жение) для потребителей ООО «Водоканал», в размере 19,48 руб. 
за 1 куб. м (НДС не начисляется). 

 2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 
31 декабря 2014 года тариф на водоотведение для потребите-
лей ООО «Водоканал», в размере 17,33 руб. за 1 куб. м (НДС не 
начисляется). 

 3. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года поста-
новление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам от 26.11.2012 №78 «Об утверждении тари-
фов на услуги по холодному водоснабжению, оказываемые ООО 
«Водоканал» Адыге-Хабльского сельского поселения».

 4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 
10 дней со дня официального опубликования.

Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2013 г. №106  г. Черкесск

Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) и водоотведение для потребителей 

ООО «Урупский Водоканал» на 2014 год

 В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 
416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 №406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснаб-
жения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 21.10.2013 №192-э/3 «Об установлении предельных 
индексов максимально возможного изменения действующих та-
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по 
субъектам Российской Федерации на 2014 год» и на основании 
Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Респу-
блики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента 
Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное 
управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и 
ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 
декабря 2014 года тарифы на питьевую воду (питьевое водоснаб-
жение) для потребителей ООО «Урупский Водоканал» на 2014 год 
согласно приложению 1. 

2. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 31 
декабря 2014 года тарифы на водоотведение для потребителей 
ООО «Урупский Водоканал» на 2014 год согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года постановле-
ние Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по 
тарифам и ценам от 19.11.2012 №66 «Об утверждении тарифов 
на услуги по холодному водоснабжению, водоотведению, оказы-
ваемые потребителям ООО «Урупский 

водоканал» на 2013 год».
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 

дней со дня официального опубликования.
Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

Приложение 1
к постановлению Главного 

управления Карачаево-Черкесской 
Республики по тарифам и ценам

от 28 ноября 2013 г. №106

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для 
потребителей ООО «Урупский Водоканал» на 2014 год 

№  Наименование Тариф на питьевую воду
п /п муниципальных  (питьевое водоснабжение),
 образований руб. за 1 куб. м с 1 января  
  2014 года по 31 декабря 
  2014 года
  (НДС не начисляется)

1 Преградненское сельское 
 поселение  39,98
2 Медногорское городское 
 поселение  39,98
3 Курджиновское сельское 
 поселение  39,98
4 Урупское сельское 
 поселение  39,98

Приложение 2
к постановлению Главного 

управления Карачаево-Черкесской 
Республики по тарифам и ценам

от 28 ноября 2013 г. №106

 Тарифы на водоотведение для потребителей ООО 
«Урупский Водоканал» на 2014 год 

№ Наименование Тариф на водоотведение,
п /п муниципальных  руб. за 1 куб. м
 образований с 1 января 2014 года
  по 31 декабря 2014 года
  (НДС не начисляется)

1 Преградненское сельское 
 поселение  20,85
2 Медногорское городское 

 поселение  20,85
3 Курджиновское сельское 
 поселение  20,85
4 Урупское сельское 
 поселение  20,85

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2013 г. №107 г. Черкесск 

Об утверждении предельных величин тарифов 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для 

населения, обслуживаемого ООО «Урупский Водоканал», 
применяемые для расчета сумм коммунальных 

социальных выплат населению по оплате коммунальных 
услуг на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения 
и водоотведения», Законом Карачаево-Черкесской Республи-
ки от 17.01.2011 № 1-РЗ «О социальной защите прав граждан 
по оплате коммунальных услуг и наделении органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Карачаево-Черкесской Республики отдельными государственными 
полномочиями Карачаево-Черкесской Республики по предостав-
лению коммунальных социальных выплат», постановлением Пра-
вительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.03.2011 № 66 
«О порядке предоставления коммунальных социальных выплат по 
оплате коммунальных услуг гражданам, проживающим в Карачае-
во-Черкесской Республике» и на основании Положения о Главном 
управлении Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и 
ценам, утвержденного Указом Президента Карачаево-Черкесской 
Республики от 22.07.2010 № 143, Главное управление Карачае-
во-Черкесской Республики по тарифам и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года предель-
ные величины тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабже-
ние) для населения, обслуживаемого ООО «Урупский Водоканал», 
применяемые для расчета сумм коммунальных социальных выплат 
населению по оплате коммунальных услуг, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года постановле-
ние Главного управления КЧР по тарифам и ценам от 19.11.2012 
№ 67 «Об утверждении предельных величин тарифов на услуги 
по холодному водоснабжению, оказываемые населению ООО 
«Урупский Водоканал», применяемые для расчета сумм комму-
нальных социальных выплат населению по оплате коммунальных 
услуг на 2013 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 
дней со дня официального опубликования.

Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

Приложение 
к постановлению Главного 

управления Карачаево-Черкесской 
Республики по тарифам и ценам

от 28 ноября 2013 г. №107

Предельные величины тарифов на питьевую 
воду (питьевое водоснабжение) для населения, 

обслуживаемого ООО «Урупский Водоканал», 
применяемых для расчета сумм коммунальных 

социальных выплат населению по оплате коммунальных 
услуг на 2014 год 

№ Наименование Предельная величина тарифа,
п /п муниципальных  руб. за 1 куб. м с 1 января
 образований 2014 года по 31 декабря 
  2014 года
  (НДС не начисляется)

1 Преградненское сельское 
 поселение  32,65
2 Медногорское городское 
 поселение  32,65
3 Курджиновское сельское 
 поселение  34,56
4 Урупское сельское 
 поселение  32,65

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 декабря 2013 г. №112 г. Черкесск 
 

Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение) для потребителей ФГБУ «Управление 

мелиорации земель и сельскохозяйственного 
водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике» 

на 2014 год 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 
416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведения», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 №406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснаб-
жения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 21.10.2013 №192-э/3 «Об установлении предельных 
индексов максимально возможного изменения действующих та-
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по 
субъектам Российской Федерации на 2014 год» и на основании 
Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Респу-
блики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента 
Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное 
управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и 
ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года тарифы 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей 
ФГБУ «Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного 
водоснабжения по Карачаево-Черкесской Республике» согласно 
приложению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года поста-
новление Главного управления Карачаево-Черкесской Республики 
по тарифам и ценам от 26.11.2012 № 81 «Об утверждении тари-
фов на услуги по холодному водоснабжению, оказываемые ФГУ 
«Управление мелиорации земель и сельскохозяйственного водо-
снабжения по Карачаево-Черкесской Республике» на 2013 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 
дней со дня официального опубликования.

Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.

Приложение 
к постановлению

Главного управления
Карачаево-Черкесской Республики

по тарифам и ценам
от 02 декабря 2013 г. №112 

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
для потребителей ФГБУ «Управление мелиорации земель 

и сельскохозяйственного водоснабжения 
по Карачаево-Черкесской Республике» на 2014 год

№ Наименование филиалов Тариф, Тариф, Тариф, Тариф,
п/п  руб. за руб. за руб. за руб. за 1 
  1 куб.  1 куб.  1 куб.  куб. м. (с
  м. (без  м. (с м.  учетом  
  учета  учетом (без НДС)
  НДС) НДС) учета с 1 июля 
   с 1  с 1 НДС) 2014
  января  января с 1 по 31
  2014  2014 июля декабря
  года по  года 2014 2014 года
  30  июня года по
  июня июня 31
  2014  2014 дека-
  года года бря 
    2014 
    года
     
1  Адыге-Хабльский филиал ФГБУ 
 «Управление мелиорации земель и 
 сельскохозяйственного водоснаб-
 жения по Карачаево-Черкесской 

 Республике»  10,63 12,54 10,63 12,54
2  Зеленчукский филиал ФГБУ 
 «Управление мелиорации земель и 
 сельскохозяйственного водоснаб-
 жения по Карачаево-Черкесской 
 Республике»  11,59 13,68 11,94 14,09
3  Карачаевский филиал ФГБУ 
 «Управление мелиорации земель и 
 сельскохозяйственного водоснаб-
 жения по Карачаево-Черкесской 
 Республике»  9,28 10,95 9,28 10,95
4 Усть-Джегутинский филиал ФГБУ 
 «Управление мелиорации земель и 
 сельскохозяйственного водоснаб-
 жения по Карачаево-Черкесской 
 Республике»  10,26 12,11 10,57 12,47
5  Хабезский филиал ФГБУ 
 «Управление мелиорации земель и 
 сельскохозяйственного водоснаб-
 жения по Карачаево-Черкесской 
 Республике»  11,65 13,75 11,65 13,75

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 декабря 2013 г. №114 г. Черкесск 

Об утверждении тарифов на тепловую энергию, 
отпускаемую потребителям Специальной астрофизической 

обсерваторией Российской академии наук, на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 22.10.2012 №1075 «О ценообразовании 
в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 15.10.2013 
№ 191-э/2 «Об установлении предельных максимальных уров-
ней тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по 
субъектам Российской Федерации на 2014 год» и на основании 
Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской Респу-
блики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Президента 
Карачаево– Черкесской Республики от 22.07.2010 №143, Главное 
управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам и 
ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить Специальной астрофизической обсерватории 
Российской академии наук тарифы на тепловую энергию, отпу-
скаемую потребителям, согласно приложению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановле-
ния, действуют с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года постановле-
ние Главного управления Карачаево-Черкесской Республики по 
тарифам и ценам от 20.12.2012 № 106 «Об утверждении тарифов 
на тепловую энергию, отпускаемую потребителям Специальной 
астрофизической обсерваторией Российской академии наук на 
2013 год».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 
дней со дня официального опубликования.

Начальник М-А.И. Чомаев

   Приложение к постановлению 
    Главного управления 

Карачаево-Черкесской 
Республики по тарифам и

    ценам  от 03 декабря 
2013 г. №114

Тарифы на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую потребителям

     
№  Наименование Вид тарифа Год Вода
п/п регулируемой 
 организации 
 
1 Специальная   2014 с 01.01.2014
 астрофизическая    по 31.12.2014
 обсерватория  Для потребителей, в случае отсутствия
 Российской  дифференциации тарифов по схеме
 академии наук подключения
  односта- 2014 879,07
  вочный
  руб./Гкал 
  Население (тарифы указываются 
  с учетом НДС) *
  односта- 2014 1037,30
  вочный
  руб./Гкал 

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 На-
логового кодекса Российской Федерации (часть вторая)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 декабря 2013 г. №115 г. Черкесск 

Об утверждении предельных величин тарифа на 
тепловую энергию, отпускаемую населению Специальной 

астрофизической обсерваторией Российской академии 
наук, применяемых для расчета сумм коммунальных 

социальных выплат населению по оплате коммунальных 
услуг на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразова-
нии в сфере теплоснабжения», Законом Карачаево-Черкесской 
Республики от 17.01.2011 № 1-РЗ «О социальной защите прав 
граждан по оплате коммунальных услуг и наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Карачаево-Черкесской Республики отдельными государ-
ственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики 
по предоставлению коммунальных социальных выплат», поста-
новлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики 
от 04.03.2011 № 66 «О Порядке предоставления коммунальных 
социальных выплат по оплате коммунальных услуг гражданам, 
проживающим в Карачаево-Черкесской Республике» и на осно-
вании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской 
Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Прези-
дента Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2010 № 143, 
Главное управление Карачаево-Черкесской Республики по тарифам 
и ценам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2014 года по 
30 июня 2014 года предельную величину тарифа на тепловую 
энергию, отпускаемую населению Специальной астрофизиче-
ской обсерваторией Российской академии наук, применяемую 
для расчета сумм коммунальных социальных выплат населению 
по оплате коммунальных услуг, в размере 914,71 руб. за 1 Гкал 
(с учетом НДС).

 2. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2014 года по 31 
декабря 2014 года предельную величину тарифа на тепловую 
энергию, отпускаемую населению Специальной астрофизиче-
ской обсерваторией Российской академии наук, применяемую 
для расчета сумм коммунальных социальных выплат населению 
по оплате коммунальных услуг, в размере 951,30 руб. за 1 Гкал 
(с учетом НДС).

 3. Признать утратившими силу с 1 января 2014 года поста-
новление Главного управления Карачаево-Черкесской Республи-
ки по тарифам и ценам от 20.12.2012 № 107 «Об утверждении 
предельной величины тарифа на тепловую энергию, отпускаемую 
населению Специальной астрофизической обсерваторией Россий-
ской академии наук, применяемой для расчета сумм коммунальных 
социальных выплат населению по оплате коммунальных услуг на 
2013 год», постановление Главного управления Карачаево-Чер-
кесской Республики по тарифам и ценам от 24.04.2013 № 23 «О 
внесении изменения в постановление Главного управления Кара-
чаево-Черкесской Республики по тарифам и ценам от 20.12.2012 
№ 107 «Об утверждении предельной величины тарифа на тепловую 
энергию, отпускаемую населению Специальной астрофизической 
обсерваторией Российской академии наук, применяемой для 
расчета сумм коммунальных социальных выплат населению по 
оплате коммунальных услуг на 2013 год».

 4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 
10 дней со дня официального опубликования.

Начальник М-А. И. ЧОМАЕВ.


